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Wakacyjne rady

Głowa nie jest od parady
i służyć ci musi dalej.

Dbaj więc o nią i osłaniaj,
kiedy słońce pali.

Płynie w rzece woda,
chłodna, bystra, czysta.
Tylko przy dorosłych 

z kąpieli korzystaj.
Jagody nieznane 

gdy zobaczysz w borze,
nie zrywaj! nie zjadaj!
bo zatruć się możesz.

Urządzamy grzybobranie.
Jaka rada stąd wynika?

Gdy jakiegoś grzyba nie znasz,
Nie wkładaj go do koszyka.

„Nic, co ma wielką wartość w życiu nie przychodzi
łatwo.”         Norman Vincent Peale

.
wydarzenia szkolne
podsumowanie akcji

miejsca, które warto zobaczyć
anegdoty z życia ...

wyniki konkursu
dowcipy

.

.

.
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Z ŻYCIA SZKOŁY

Dzień Patrona Szkoły Dzień Sportu

Muzyczne przerwy Wieczorek poetycki KOCHAMY WAS

Klasy pierwsze gimnazjum na Zielonej Szkole

Klasy drugie SP w kinie z okazji Dnia Dziecka

Wycieczka rowerowa kółka BRD
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PODSUMOWANIE AKCJI

22 maja zakończyła się dobroczynna akcja pod hasłem „Gorączka złota”. Uczniowie wszystkich klas ZSG
zaangażowali się w zbiórkę „złotych” groszowych monet.
Celem przedsięwzięcia było pozyskanie funduszy na dofinansowanie letniego wypoczynku dla dzieci z ubogich
rodzin. Uczniowie Szkoły Podstawowej i Gimnazjum zebrali na ten szlachetny cel 55,09 kg monet, które zostaną
przekazane do PCK w Bielsku – Białej.
Na wyróżnienie w SP zasługują klasy: II b (13,12 kg) i II a (8,5 kg), a w GIM – klasa II B (5,78 kg).

                                                                                                                    Beata Matusiak

28 maja zakończyła się akcja ekologiczna "Zbiórka butelek typu PET". W zbiórce wzięły udział klasy I-VI
Szkoły Podstawowej.
Celem akcji było aktywne włączenie się w ochronę środowiska naturalnego naszej miejscowości.
Uczniowie zabrali łącznie 4347 szt. butelek!
Na wyróżnienie zasługują klasy II b (57,02 szt. a 1 ucznia) i II a (50,55 szt. na 1 ucznia). Drugie miejsce zdobyła
klasa IV b (42,11 szt. na 1 ucznia), trzecie kl. VI a (37,06 szt. na 1 ucznia).
Indywidualnie najwięcej butelek przyniósł Grzegorz Pawełkiewicz z klasy VI a – 505 szt., drugi był Damian
Kocięcki z kl. II b – 402 szt., a trzecie miejsce zdobyła uczennica kl. V - Paulina Czerwińska – 336 szt.
Gratulujemy i dziękujemy wszystkim za udział w akcji!
                                                                                          

   Barbara Ba-Gawęda / Karolina Weźranowska

W mijającym roku szkolnym po raz kolejny zbieraliśmy plastikowe zakrętki.

Jest to jedna z ważniejszych, a zarazem mniej kłopotliwych akcji. Zbiórka zakrętek to nie tylko działanie
ekologiczne, ale przede wszystkim bezinteresowna pomoc choremu dziecku. Zebrane przez nas plastikowe
zakrętki pozwolą na pokrycie, przynajmniej części kosztów bardzo drogiego leczenia 
Kuby Bosaka, który cierpi na naczyniaka limfatycznego szyi i twarzy.

Uczniowie, nauczyciele i przyjaciele ZSG w Nowej Wsi, tradycyjnie już, bardzo przyłożyli się do tej akcji i w
sumie udało się zebrać 768,06 kg zakrętek. Na ten szczytny cel liczyła się każda zakrętka, ale też klasy podjęły
rywalizację, kto nazbiera więcej.
I tak:
pierwsze miejsce zajęła klasa 6b, w której na jednego ucznia przypadło 5,7 kg, drugą pozycje zajmuje klasa
2a – 5,5 kg, a podium zamyka klasa 4b z ilością 5,42 kg na ucznia.

Najwięcej zakrętek w szkole przyniosła uczennica klasy II B gimnazjum Justyna Czopek – 50 kg, za nią
 Patrycja Grygierczyk z 6a - 26 kg oraz Dominik Sobecki z klasy IB gimnazjum – 24 kg.
Wszystkim, którzy zaangażowali się w akcję, serdecznie dziękujemy i prosimy - nie przestawajcie zbierać, bo
nowa akcja już we wrześniu!

Barbara Ba-Gawęda / Agata Spila
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 SZKOLNY KLUB WOLONTARIUSZA 

Rok szkolny 2014/15 okazał się być kolejnym udanym rokiem dla działalności wolontariuszy z Zespołu Szkolno-
Gimnazjalnego w Nowej Wsi. We wrześniu do Szkolnego Klubu Wolontariusza przystąpiły 22 gimnazjalistki i
przez cały rok szkolny udzielały się w rozmaitych akcjach. Uczennice angażowały się w zbiórki: żywności,
słodyczy dla dzieci niepełnosprawnych, upominków dla mieszkańców Domu Pomocy Społecznej oraz zbiórka
odzieży używanej i surowców wtórnych. Dziewczęta wraz ze swoimi młodszymi i starszymi kolegami i
koleżankami przedstawili program artystyczny dla Mieszkańców Domu  Pomocy Społecznej w Bulowicach,
pacjentów Oddziału Leczenia Uzależnień w Andrychowie oraz dla uczniów Specjalnego Ośrodka Szkolno –
Wychowawczego. Gimnazjalistki angażowały się w akcję o wielkim znaczeniu jak obsługa na wigilii dla
samotnych organizowanej we współpracy z Domem Kultury w Kętach,  jak i w drobnych typu rozdawanie jabłek
dla naszych uczniów  Nową akcją w tym roku był „Zryw wolnych serc” – ogólnopolska akcja organizowana przez
Komendę Główną Policji w ramach projektu „Profilaktyka a Ty”.

Do Szkolnego Klubu Wolontariusza należały w tym roku: 
z klasy I A  - Izabela Janosz, Patrycja Płonka, Małgorzata Klęczar, Julia Gizicka, Julia Hałatek, Martyna Wadoń,
Julia Ciszewska,
z klasy I B – Marlena Słowiak, Justyna Ziarko, Aleksandra Kocemba,
z klasy II A – Dominika Żmudka, Weronika Matusiak, Oliwia Pasternak, Karolina Legut,
z klasy II B -  Gabriela Rusin, Magdalena Goc, Aleksandra Płonka, Justyna Czopek,
z klasy III A – Paulina Młynarczyk,
z klasy III B – Natalia Grygierczyk, Barbara Kołakowska, Patrycja Choroba.

Wszystkim osobom, które cały rok udowadniały, że mają Wielkie Serca - Bardzo Dziękuję!

                                                                                                 Agata Spila

V ostatni już w tym roku szkolnym
turniej zakończył  rywalizację o tytuł MISTRZA

SZKOŁY W SCRABBLE 2015

W poniedziałek 8 czerwca 2015r. w świetlicy
szkolnej, rozegraliśmy ostatni już w roku szkolnym
2014/2015 turniej w scrabble. Gracze rozegrali po trzy
rundy i wszystko stało się jasne. Potwierdza się
zasada „ OSTATNI RUCH MOŻE ZMIENIC
KOLEJNOSC NA PODIUM”.  

Tak też stało się w tym turnieju, zmieniła się kolejność
w tabeli, ale pierwszej pozycji, której od pierwszego
turnieju broniła Kinga, nie udało się nikomu odebrać.  

Tytuł Mistrza Szkoły 2015 w Scrabble
wywalczyła

KINGA BERETA 

I wicemistrz    Martyna Śmiechura
 II wicemistrz    Marcel Smolarek

Każde spotkanie to dobra zabawa, poznawanie
nowych słów, utrwalanie poprawnej pisowni, 
gramatyki i ortografii, ale też taktyka i odrobina
rywalizacji. Każda gra to nowa kombinacja słów na
planszy, tak było i tym razem. I w tym roku turniejom
towarzyszyła dobra zabawa i emocje.
Scrabble to doskonały sposób nauki poprzez zabawę.

Zapraszamy do rozgrywek w przyszłym roku
szkolnym.

 Dorota Gwiazdoń

KINGA BERETA .
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ANEGDOTY  ZWIĄZANE  Z ŚW. Janem Pawłem II

Rozwiąż rebus

Szukałyśmy wszędzie pieniędzy na mieszkanie kwaterunkowe. Poszłam po ratunek na Kanoniczną do Wujka,
który bardzo się przejął, ale powiedział: "Marysiu, nie mam pieniędzy. Przyjdź jutro". Gdy przyszłam następnego
dnia, Wujek z kieszeni sutanny wydłubał pieniądze (chyba gdzieś pożyczone) i zatroskanym głosem powiedział:
"Żeby was tylko Marysiu, nie oszukali. Żeby was nie oszukali" i pobłogosławił mnie.
                                                                                                           (Maria Bucholc) 

Na kajakach byłem kilkakrotnie, były to wspaniałe wakacje, obfitujące w przeżycia, których nie zapomnę.
Najbardziej pamiętam ostatnie chwile oczekiwania na przyjazd Wujka, niezwykłe napięcie ostatnich godzin przed
pojawieniem się samochodu, prowadzonego przez pana Muchę. Pamiętam ten raz, kiedy podczas
wypakowywania Wujkowego bagażu okazało się, że spora ilość kiełbasy, w którą zaopatrzyły Go siostry, nie
dotrwała w świeżości. Następnym razem siostry zawinęły kiełbasę w liście (pokrzywy?), które pomogły jej
zachować  "jadalność".                                                                    (Grzegorz M. Rybicki) 

Ojciec Święty zauważył, że jeden z biskupów przytył od ostatniego z nim spotkania. 
"Czy twoja diecezja powiększa się?" - zapytał Papież.
 "Tak, powiększają się parafie" - odparł hierarcha.
"Podobnie jak biskup" - ocenił Papież.                                             (George Weig)

                                                                                                                               Katarzyna Kajor

Rozwiązania 
 konkursu z gazetki 6/05/2015

Pytanie 1 – A. Mickiewicz
Pytanie 2 – J. Słowacki
Pytanie 3 – H. Ch. Andersen
Pytanie 4 – J. Tuwim

Niestety w tym razem nie mamy zwycięzców z
powodu braku  wpłynięcia rozwiązań do redakcji
gazetki. 

                                                      Redakcja

WYNIKI KONKURSU

. .
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Miejsca, które warto zobaczyć

Pewnie każdy z Nas czeka już tylko na zakończenie
roku szkolnego i wakacje, do których tęskniliśmy
przez cały rok szkolny. Wielu z Was, ma już być może
zaplanowane wakacje, ale niektórzy zapewne jeszcze
nie wybrali, w jakie miejsce pojadą. Mam dla Was
propozycje fajnych miejsc, które można odwiedzić w
czasie wakacji. Niektóre z nich są w Polsce, a inne za
granicą. A oto one:
- Kraków - Zamek Królewski i katedra na Wawelu
- Kraków - Kościół Mariacki
- Gliwice - Palmiarnia 
- Tarnowskie Góry - Zabytkowa Kopalnia Srebra
- Wrocław - Ogród Zoologiczny
- Wrocław - Afrykarium - Oceanarium
- Malbork - Zamek Krzyżaków
- Tatry
- Pieniny
- Warszawa - Muzeum imienia Fryderyka Chopina 
- Trójmiasto
- Maczuga Herkulesa 
- Ostrava - Ogród Zoologiczny
- Wiedeń - Wesołe Miasteczko Prater
- Czechy - Starówka w Pradze Pieniny - Trzy Korony

- Francja - Wieża Eiffla
- Włochy - Florencja 
- Egipt - Piramidy w Gizie
Oczywiście nie są to wszystkie miejsca, które warto
zobaczyć na całym świecie, bo jest ich naprawdę
bardzo dużo. Mam nadzieję, że Wam się podobają i
będziecie mieli okazje je odwiedzić. Życzę wszystkim
spokojnych wakacji i miło spędzonego czasu.               
                                                                                   
Emilia Zątek

 
Na ciepłe dni najlepszym rozwiązaniem jest spędzanie
czasu na świeżym powietrzu, np. :
spacery, przejażdżki rowerowe, bieganie, granie        
w piłkę nożną lub ręczną, siatkówka, koszykówka,
tenis, badminton, pływanie lub po prostu zabawa   
  z przyjaciółmi.
Gdy nadejdą chłodniejsze dni, również można się
dobrze bawić, np. : spacerując, spędzając czas          z
rodziną, grając w gry planszowe lub karciane.       Ja
bardzo lubię grać w monopoly, scrabble, eurobusiness,
tabu. Oglądając swój ulubiony serial, słuchając muzyki,
gotując lub biorąc kąpiel w wannie można poprawić
sobie humoru w deszczowe dni. Ja bardzo lubię  w
domu ćwiczyć. Dla młodszych najlepsze są ćwiczenia
z w-fu lub własne, wymyślone przez siebie. Starsi
mogą korzystać z ćwiczeń, które są umieszczone w
internecie. 

Mam nadzieję, że te porady będą pomocne :-).
                                                                                         
                                                    Daria Bies

  Nie ma czasu na nudy

Podpowiem wam kilka propozycji na nudę, bo wiem jak
to jest, gdy jesteśmy w domu i nie mamy co robić.
Sposoby spędzania czasu zależą również od pory
roku i pogody, ale to nie znaczy, że gdy nie ma pogody
to np. mamy nie uprawiać sportów .

Tatry - Morskie Oko

.

.
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Kolorowy cukier
Potrzebne:
opakowanie cukru, patyczki bambusowe, czyste
szklanki lub słoiki z przezroczystego szkła, klamerki
do bielizny, lejek, barwniki spożywcze w różnych
kolorach, woda.

Odetnij ostry koniec patyczków bambusowych i je
przytnij, aby miały długość wysokości słoika.
Zanurz patyczki w wodzie a następnie obtocz je w
cukrze a następnie odłóż do wyschnięcia.

.

Ogród zoologiczny  przywiązuje dużą wagę
do zapewnienia zwierzętom komfortowych warunków
możliwie zbliżonych do ich naturalnego środowiska,
dlatego zobaczycie tam w większości zwierzęta nie w
klatkach, a na dużych wolnych połaciach terenu.
Ostrawski ogród zoologiczny także dba  o aktywny
wypoczynek najmniejszych gości. W „małym zoo”
dzieci mogą nakarmić i pogłaskać zwierzęta
gospodarskie, a na placach zabaw pobiegać i pobawić
się – z pewnością są to przyjemne miejsca dla
maluchów i ich rodziców. Więcej informacji znajdziecie
na stronie zoo: http://www.zoo-
ostrava.cz/pl/podstawowe-informacje-o-zoo. Bardzo
polecam!                 Joanna Gabryś

Pomysł na wakacyjną wycieczkę

Nadchodzą wakacje - z pewnością czeka na nie cała
społeczność szkolna. Mnóstwo osób będzie myśleć o
tym, jak zagospodarować w ciekawy sposób wolne
chwile. To czas, który sprzyja podróżom bliższym i
dalszym. A może chcielibyście wybrać się do zoo w
Ostrawie? Zoo w Ostrawie to nie tylko miejsce, gdzie
można zobaczyć wiele gatunków zwierząt, ale także
centrum odpoczynku i edukacji. Spacerując uroczymi
zacienionymi alejkami wiodącymi przez ogród
botaniczny, odwiedzający mogą obserwować dzikie
zwierzęta przebywające na świeżym powietrzu, lub w
tematycznych pawilonach.

.

 

Do większego garnka wlej szklankę wody i wsyp szklankę cukru. Postaw na ogień i mieszaj do czasu
całkowitego rozpuszczenia się cukru.Powoli cały czas mieszając dodaj jeszcze jedną szklankę cukru (stosunek
2:1). Po pewnym czasie zauważymy, że cukier nie będzie chciał się już więcej rozpuszczać (cukru można
rozpuścić w wodzie dość dużo, bo w 100 ml aż około 200-300 g). Oznacza to, że otrzymaliśmy roztwór
nasycony. Jego konsystencja powinna być bardzo gęsta (jak syrop cukrowy). Mieszaj roztwór do czasu, aż
zacznie się on gotować. Odczekaj około 10 minut do czasu lekkiego ostygnięcia syropu i przelej go przez lejek
do słoików (lub szklanek). Rób to ostrożnie, gdyż syrop jest wrzący. Aby zrobić kolorowy cukier obtocz patyczek
w barwniku spożywczym. Przypnij klamerkę do patyczków bambusowych (tych, które zostały wcześniej
obtoczone w cukrze) i włóż włóż je do słoików z syropem. Upewnij się, że patyczek nie dotyka dna ani ścianek
słoika. Kryształki potrzebują przestrzeni, aby urosnąć! Postaw słoiki w ciepłym miejscu pełnym naturalnego
światła, przykryj gazą i zabezpiecz gumką. Pozostaw je tam na kilka dni. Po około tygodniu twoje kryształki
powinny być gotowe. Wyciągnij patyczki ze słoików.                               Kinga Bereta                                                                                  
                                                                                              

.

..

.

http://www.zoo-ostrava.cz/pl/podstawowe-informacje-o-zoo/
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OD UCHA DO UCHA
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1. Ojciec przegląda dzienniczek szkolny Jasia:
- Co to, znowu jedynki z historii?
- Niestety historia lubi się powtarzać…..

2.Na lekcji polskiego:
- Jasiu, powiedz nam, kiedy
Używamy wielkich liter?
- Kiedy mamy słaby wzrok!

3.Przychodzi Jasiu do lekarza:
- Co ci dolega, chłopcze?
- Kuleję z matematyki.

4.Po wakacjach Jasiu opowiada kolegom:- Mówię wam, było rewelacyjnie.
Jaka prędkość, jakie wrażenia. Jadę na słoniu, patrzę za mną pantera,
gepardy.
- I co zrobiłeś?
- Nic, karuzela stanęła i zszedłem.

5.List Jasia z wakacji: Jest pięknie. Świetnie wypoczywam. Bądźcie
spokojni i nie martwcie się o mnie. P.S. Co to jest epidemia?

.
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.
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